
 

 

 

PORTARIA Nº 01/2026 Agricolândia (PI), 02 de Janeiro de 2026. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA – Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e de 

conformidade com o que atribui o Capítulo II, Secção II, art. 56, VI, da Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Ficam NOMEADAS, as Senhoras; DIANA MARIA DE OLIVEIRA LEAL, 

brasileira, maior capaz, casada, portadora do RG: n° 5.019.346-SSP-PI, CPF sob nº 

035.733.993-20, e  GHEYSA MORAIS SILVA brasileira, maior capaz, casada, portadora 

do RG: n° 2.251.354-SSP-PI, CPF: n° 002.625.573-12, para respetivamente ocuparem os 

cargos de Gerente de previdência e Assistente Administrativo e Financeiro do fundo  

previdenciário de Agricolândia, AGRICOLÂNDIAPREV.   
 

Art. 2º - Fica ao Departamento de Pessoal e a Tesouraria encarregados de adotar as 

devidas providências decorrente da presente nomeação. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada todas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE   

                                   E 

CUMPRA-SE 

Gabinete do Excelentíssimo Prefeito Municipal de Agricolândia, aos dois dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis. (02/01/2026). 

 

 

 
 

 
 

Marcos Antônio Carvalho de Sousa 

Prefeito Municipal de Agricolândia 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AV: HUGO NAPOLEAO, 395 CENTRO – CEP: 64.440-000 

CNPJ: 06.554.976/0001-92 


		2026-01-02T07:04:05-0300
	MARCOS ANTONIO CARVALHO DE SOUSA:28779436315




